

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO


O Secretário de INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE do município de General Sampaio, Sr. GERARDO MENEZES DA SILVA FILHO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA OS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO**, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. **2021.07.29.01CP**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da empresa: **NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME**, CNPJ: 03.565.704/0001-08, pelo valor de **R\$ 3.010.367,13** (três milhões dez mil trezentos e sessenta e sete reais e treze centavos).

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	2.112,00	R\$100,00	R\$211.200,00
2	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	1.056,00	R\$200,00	R\$211.200,00
3	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	1.056,00	R\$200,00	R\$211.200,00
4	I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	4.224,00	R\$75,00	R\$316.800,00
5	I0688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	8.448,00	R\$80,00	R\$675.840,00
6	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP)	SEINFRA	H	3.168,00	R\$80,00	R\$253.440,00
7	I0765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	4.224,00	R\$104,00	R\$439.296,00
8	I0715	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA 2 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	528,00	R\$119,94	R\$62.832,00
VALOR COM ENCARGOS							R\$ 2.381.808,00
VALOR BDI							R\$628.559,13
VALOR TOTAL							R\$3.010.367,13
três milhões dez mil trezentos e sessenta e sete reais e treze centavos							

Ao setor competente para providências cabíveis.

GENERAL SAMPAIO – CE 17 DE NOVEMBRO DE 2021



GERARDO MENEZES DA SILVA FILHO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE